
子ども支援ボランティア 遊びと学び教室〈未来のたね〉

子ども未来支援クリスマスパーティ in 福大 のご案内

日一日と寒さが厳しくなって参りましたが、皆様方におかれましては、厳しい避難生活を送られているこ

とにたいし、心よりお見舞い申し上げます。

さて、私ども福島大学うつくしまふくしま未来支援センター・子ども支援部門では、９月より仮設住宅に

おいて遊び支援や学習支援活動を行って参りました。

そしてこの度は、避難している子どもたちを福島大学に集め、楽しいひとときを送ってもらえるよう、ま

た子どもたちの交流の場となりますよう、下記のようにクリスマスパーティを開催することとなりました。

趣旨をご理解いただき、子どもたちを参加させていただきますようお願い申し上げます。

記

１． 主催 福島大学うつくしまふくしま未来支援センター（遊びと学び教室は浪江町教育委員会と共催）

２． 日時 2011年 12月 17日（土） 11:00～14:00 

３． 場所 福島大学 大学会館 大集会室

４． 対象者 避難している小・中学生及び保護者（笹谷東、佐原、しのぶ台、安達運動場、郭内公園、恵

向公園からバスに乗車できる方、または保護者による送迎で参加できる方）

※ あらかじめ保護者の参加承諾書の提出を必要とします。当日参加はできません。

５． 移動方法 大型バスで送迎（学生がつきます）、または自家用車による送迎

６． 参加費 無料

７． 持参物 特にない

８． 申し込み方法・締め切り 下の参加承諾書（参加する子ども１人につき１枚）を毎週土曜日に実施し

ているボランティア時に学生に提出するか、024-548-8227までファックスをお願いします。（締め切

り 12月 10日、準備の都合上できれば 12月 3日までにお願いします）。

９． 問い合わせ先 福島大学 三浦（090-7793-8105 miura@educ.fukushima-u.ac.jp）

子ども未来支援クリスマスパーティ in 福大 参加承諾書

下記の子どもを、表記の行事に参加させることを承諾します。

よみがな

◆参加する子ども 男 女

◆通学する学校名 （ 年生 ）

◆保護者名 印 ◆保護者の参加の有無 有 無

◆住所 ◆バス利用の有無 有 無

◆電話番号 ※参加にあたって心配なことがあれば裏面にお書き下さい。

◆バスに乗車する場所に○

笹谷東 佐原 しのぶ台 安達運動場

郭内公園 恵向公園

資料５


